
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

  PHƯỜNG TRẦN LIỄU 

 
Số:  643 /QĐ-UBND          

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        P. Trần Liễu, ngày 30 tháng 9  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển phường Trần Liễu 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ pháp lệnh dân số 06/2003/PL-UBTVQH11 ngày 01/01/2003 pháp 

lệnh của Ủy ban thường vụ Quốc Hội về dân số; 

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành 

trung ương Nghị quyết Hội nghị lần thứ 6 Ban chấp hành trung ương Đảng 

khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới;  

Căn cứ Kết luận 149-KL/TW ngày 10/4/2025 của Bộ chính trị về việc đẩy 
mạnh thực hiện Nghị Quyết số 21-NQ/TW Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành 
TW Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới; 

Căn cứ pháp lệnh số 07/2025/UBTVQH15 ngày 03/6/2025 pháp lệnh sửa 

đổi bổ sung điều 10 của pháp lệnh dân số; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 49/TTr-

VHXH, ngày 30  tháng 9 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển trên địa bàn 

phường Trần Liễu, gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Kha, Phó Chủ tịch UBND. 

* Phó Trưởng ban: Bà Trần Thị Thủy, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

* Thành viên: 

1. Bà Đỗ Thị Nhàn, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị; 

2. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Trưởng công an phường; 

3. Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Chánh Văn phòng HĐND & UBND; 

4. Ông Nguyễn Văn Hiền, Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông; 

5. Ông Nguyễn Hữu Cương, Trạm Y Tế phường Trần Liễu số 1; 

6. Ông Nguyễn Xuân Sơn, Trạm Y Tế phường Trần Liễu số 2; 

7. Bà Nguyễn Thị Liên, Trạm Y Tế phường Trần Liễu số 3; 

8. Bà Đặng Thị Lan, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội; 

 



2 
 

9. Các ông (bà) Hiệu trưởng Trường Mầm non, Tiểu học, THCS; 

10. Các ông (bà) Tổ trưởng tổ dân phố. 

* Mời Ông Bùi Văn Hảo, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN phường và các phó 

Chủ tich UBMTTQ Việt Nam phường tham gia Ban chỉ đạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo: 

1. Xây dựng Quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cụ thể cho Trưởng 

ban,  Phó Trưởng ban và thành viên Ban chỉ đạo.  

2. Tham mưu UBND phường chỉ đạo, điều hành các hoạt động về 

công tác Dân số và Phát triển trên địa bàn phường. Xây dựng chương trình, 

kế hoạch trong lĩnh vực dân số. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo. Ban 

chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu 

của Ủy ban nhân dân phường khi Trưởng ban ký văn bản. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội 

phường; Thủ trưởng các phòng, ban, các tổ chức chính trị- xã hội liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.       
                                                                                                 
Nơi nhận:                             
- Sở Y tế TP Hải Phòng; ( để b/c) 

- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thị Tình 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-07T16:18:51+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tình <tranthitinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-07T22:04:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




